(a) Utramque lectionem, quæ penes LXX erat, recole
 inferioris in cap. xlv, ubi Hieronymus *Attenuata*,
 inquit, *jejuniis caro, et circumcisa continentia, fugit
 opprobrium Ægyptiorum*, etc.

(b) Ex nostris et Victorii mss. utpote necessariam
 negandi cocem *nequaquam* supplevimus.

(c) Reponit Victor. *recipio*, ex LXX, οὐκ ἀνέχεται

in virga iniquitates eorum (Psal. LXXXVIII, 31, 32). Et in hoc propheta scriptum est: Terra si peccaverit mihi ut delinquat delictum, extendam manum meam super eam, et conteram firmamentum panis ejus, et reliqua. In quo quærimus, quid sit inter extensionem manus, et emissionem ejus. Loquitur autem diabolus ad Dominum: Mitte manum tuam et tange omnia quæ habet: nisi in facie benedixerit tibi (Job. II, 5). Videturque mihi mitti manus, ad probationem eorum quibus mittitur: extendi autem, ad pœnas eorum qui merentur supplicia. Nec solum extensio et immissio; sed expansio manus Dei dicitur, Isaiæ ex persona Domini proclamante: Tota die expandi manus meas ad populum non credentem, et contradicentem (Isa. LXV, 2). Sanctus quoque levare narratur manus, Scriptura dicente: Elevatio manuum nearum sacrificium vespertinum (Ps. CXL, 2). Sublatis autem legitimis Dei a populo Judæorum, interrogemus eos quam habeant legis observantiam. Victimam sublato templo atque subverso offerre non possunt; nec adulterarum lapidatio, cæterorumque criminum lege concessa exerceri potest, et vacatio terre anno remissionis, et cætera hujuscemodi. Datur autem in animas odientium se filiarum Palæstinarum, quando traditur Palæstina, quos indifferenter Septuaginta alienigenas vocant: quas intelligere possumus, urbes vel oppida Palæstinæ. Nostra quoque Jerusalem, si præterierimus cæremonias Dei, et extenta fuerit manus ejus super nos, et ablata cuncta legis observantia, tradetur filiabus Palæstinæ et non filiis. Neque enim primum fortioribus suppliciis tradimur, sed juxta peccatorum qualitatem, inferioribus; ut correpti in minori, majora cruciatuum tormenta vitemus. Philisthim, hoc est, Palæstini, prima litterarum parte mutata, interpretantur cadentes poculo, sive fractura [Forte actura]. Per quæ significatur tradendos nos adversariis potestatibus, quæ biberunt de calice Babylonis, et currerunt, et quarum opera perversa sunt. Tantaque erit miseræ Jerusalem correptio atque ignominia, ut erubescant etiam 170 ipsæ adversariæ potestates super nostrorum magnitudine peccatorum. Quod nos interpretati sumus juxta Symmachum, scelerata: Theodotio ipsum verbum Hebraicum posuit (a) ZEMMA (זכמה). Sublatis autem cæremoniis Dei a populo Judæorum, ad nos cum sacerdotio transit et legislatio, dicente Scriptura: Constitue, Domine, legislatorem super eos (Psal. IX, 21). Et in alio loco: Legem pone mihi, Domine, in via tua (Psal. XXVI, 41).